e Farmacia/UFG

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS
FACULDADE DE FARMACIA

ATIVIDADES DE RECEPCAO DO CALOURO - 2015-1

Segunda
23/02

Terca
24/02
Auditério FF

Quarta
25/02
Auditorio FF

Quinta
26/02
Auditério Museu
Antropologico

08:00h

09:00h

09:00h

10:00h

10:00h

10:30h

10:30h

11:00h

11:00h

12:00h

12:00h

14:00h

14:00h

15:00h

15:00h

15:30h

15:30h

16:00h

16:00h

17:00h

17:00h

18:00h

Inicio da confirmacdo de matricula

Solenidade de Abertura das
Atividades de Recepc¢do aos
Calouros
Diretoria da FF / CA / Atlética
(pais e alunos)

“A graduacdo de Farmacia”
Profa. Dra. Nathalie de Lourdes
Souza Dewulf — Presidente do NDE

WORKSHOP
Profa. Dra. Danielle Diniz

WORKSHOP
Prof. Dr. Pierre Alexandre
dos Santos
Profa. Dra. Danielle Diniz

Coffe Break
Apresentacdo da Bateria Overdose

"Analise de alimentos na
Faculdade de Farmacia"

"Analises Clinicas na
Faculdade de Farmacia"

LCQA/FF R6mulo Rocha
"Anélise de medicamentos na Promogao emfaude da
i mulher
Faculdade de Farmécia I I3
LCQM/FE Farm. Juliana Magalhaes
« » LabMEQ/FF
AFF “O UFG of 27U
Passeio pelas dependéncias da vi;lgg aeral so(k))rfz(;eléas gla
FF/UFG acompanhados pela g Tios” “A Profissio F suti
Comisséo de Recepcéo de Calouros. auxiios rofissao Farmaceutica ©
. Prof. Dr. Pierre Alexandre dos o0 papel dos Conselhos
(pais e alunos) N .
Santos Regionais de Farmacia e
Prof. Dr. Elson Ferreira de Sindicatos”
Morais — Pré-Reitor do
PROCOM
Almogo Almocgo Almoco

Visita ao Campus
Trote solidario

Pesquisa na UFG
Farm. MSc. Vinicius de
Medeiros Alves

“Atividades de
Sustentabilidade da FF”

Farmacia Universitaria
Farm. MSc. Luciana Resende
Prudente

Farmacia Popular
Farm. MSc. Karla Alves
Roldao

“Atividades de
Biosseguranga da FF”
Profa. Dr2, Gisele Augusto
Rodrigues

“A Roda da Integracao” - Bate
Papo entre Veteranos e
Calouros
Terceiro Periodo
SALA 01 -FF

Apresentacdo de Entidade
Estudantil: CA

Apresentacdo de Entidade
Estudantil: Atlética

Realizagéo

Foculdode de Formécio/UFG

Centro Académico
Prol. Maninkis Lins de #radiio

)
o/
&

~Erwyerd

& ShMISGL.

NS )
\‘(‘/‘,'_[ vcvq§§§"/

Faculdade de Farmacia da Universidade Federal de Goias

Fone: (0xx62)-3209-6450 - Fax: (0xx62)-3209-6037

Rua 240, esquina com 52 Avenida, s/n, Setor Universitario - Goiania - GO — CEP:74 605 -170




