

ATIVIDADES DE RECEPÇÃO DO CALOURO - 2015-1

	Segunda 23/02	Terça 24/02 Auditório FF	Quarta 25/02 Auditório FF	Quinta 26/02 Auditório Museu Antropológico
08:00h – 09:00h	Início da confirmação de matrícula	Solenidade de Abertura das Atividades de Recepção aos Calouros <i>Diretoria da FF / CA / Atlética (pais e alunos)</i>	WORKSHOP <i>Profa. Dra. Danielle Diniz</i>	WORKSHOP <i>Prof. Dr. Pierre Alexandre dos Santos Profa. Dra. Danielle Diniz</i>
09:00h – 10:00h		“A graduação de Farmácia” <i>Profa. Dra. Nathalie de Lourdes Souza Dewulf – Presidente do NDE</i>		
10:00h – 10:30h		Coffe Break Apresentação da Bateria Overdose	“Análise de alimentos na Faculdade de Farmácia” <i>LCQA/FF</i>	“Análises Clínicas na Faculdade de Farmácia” <i>Rômulo Rocha</i>
10:30h – 11:00h		“A FF” Passeio pelas dependências da FF/UFG acompanhados pela Comissão de Recepção de Calouros. <i>(pais e alunos)</i>	“Análise de medicamentos na Faculdade de Farmácia” <i>LCQM/FF</i>	“Promoção em saúde da mulher” <i>Farm. Juliana Magalhães LabMEQ/FF</i>
11:00h – 12:00h			“O que a UFG oferece? Uma visão geral sobre bolsas e auxílios” <i>Prof. Dr. Pierre Alexandre dos Santos Prof. Dr. Elson Ferreira de Moraes – Pró-Reitor do PROCOM</i>	“A Profissão Farmacêutica e o papel dos Conselhos Regionais de Farmácia e Sindicatos”
12:00h – 14:00h		Almoço	Almoço	Almoço
14:00h – 15:00h		Visita ao Campus Trote solidário	Pesquisa na UFG <i>Farm. MSc. Vinícius de Medeiros Alves</i>	“Atividades de Sustentabilidade da FF”
15:00h – 15:30h			Farmácia Universitária <i>Farm. MSc. Luciana Resende Prudente</i>	“Atividades de Biossegurança da FF” <i>Profª. Drª. Gisele Augusto Rodrigues</i>
15:30h – 16:00h			Farmácia Popular <i>Farm. MSc. Karla Alves Roldão</i>	
16:00h – 17:00h		“A Roda da Integração” - Bate Papo entre Veteranos e Calouros <i>Terceiro Período SALA 01 - FF</i>	Apresentação de Entidade Estudantil: CA	Apresentação de Entidade Estudantil: Atlética
17:00h – 18:00h				

Realização

